ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  19.10.2020                                                                                            № 1317
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 5 апреля 2017 года № 404
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»

В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствие с требованиями действующего законодательства в сфере предоставления муниципальных услуг, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 13 июля 2020 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 5 апреля 2017 года № 404 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства» внести следующие изменения:
- подраздел 2.10 раздела II Регламента дополнить пунктом 2.10.3.1 следующего содержания: «Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство».
2. Начальнику отдела по организационным вопросам управления  делами администрации муниципального образования Староминский район Г.Ю. Клименко обеспечить обнародование и размещение (опубликование) настоящего  постановления  на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы муниципального образования, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район               А.В. Кияшко.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Староминский  район                                                                                   В.В. Горб

image1.png